

## Wyjazdowe posiedzenie ZR w Kolbuszowej



Obrady odbyły się w Miejskim Domu Kultury w Kolbuszowej

**10 czerwca w Kolbuszowej odbyło się wyjazdowe posiedzenie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”.**

Członkowie ZR w drodze na posiedzenie odprowadzili Ewę Leniart, kandydatkę na Prezydenta Miasta Rzeszowa, na ostatnią debatę przedwyborczą do Ratusza.

Posiedzenie rozpoczęło się informacjami z prac Prezydium i KK, które przekazał Roman Jakim, przewodniczący ZR.

Gościem ZR byli m.in. Starosta Powiatu Kolbuszowskiego Józef Kardyś oraz zaproszeni Przewodniczący OZ „S” z Oddziału w Kolbuszowej: Bolesław Krzysztofiński – Pracowników Oświaty i Wychowania; Eugeniusz Rząsa – ZOZ; Rafał Szczęch – Ceramika

Kupno; Andrzej Brożyna – Solbet Kolbuszowa S.A.; Lidia Pietras – Zakład Komunalny; Jan Miazga – KFM Forniture. Przedstawili oni sytuację w zakładach pracy, które reprezentują, a członkowie ZR uzupełnili relacje o warunki pracy w innych zakładach, m.in. WDK Rzeszów, Poltino Leżajsk, Filharmonia Podkarpacka, Zamek-Łańcut.

Rozmawiano również o inicjatywie ustawodawczej Komisji Krajowej dotyczącej emerytur stażowych – 35 lat pracy dla kobiet i 40 lat dla mężczyzn. Członkowie ZR odnieśli się także do wyborów na Prezydenta Miasta Rzeszowa i udziału członków NSZZ „Solidarność” jako mężów zaufania w komisjach wyborczych.

*Inf. wł.*

## Półroczna informacja dla pracodawcy

Każda jednostka organizacyjna (na mocy artykułu 251 ust. 2 ustawy o związkach zawodowych) jest zobligowana przedstawiać pracodawcy informacje o łącznej liczbie członków tej organizacji, w tym liczbie członków-pracowników oraz członków-osób wykonujących pracę zarobkową, według stanu na dzień 31 grudnia – w terminie do 10 stycznia oraz **na dzień 30 czerwca w terminie do 10 lipca**.

Nie musi to być lista imienna, wystarczy przedstawienie konkretnych liczb. Organizacji, która nie wypełniła w terminie obowiązku poinformowania pracodawcy o liczbie członków, nie przysługują uprawnienia zakładowej organizacji związkowej do czasu jego wykonania.

Wzór pisma z informacją dla pracodawcy dostępny jest na stronie internetowej (prawe Menu, zakładka „Dla komisji zakładowych” moduł „Półroczna informacja dla pracodawcy”).

## Uwaga ankieta informacyjna!

Przypominamy Organizacjom Związkowym NSZZ „Solidarność”, że mają obowiązek wypełniania Ankiety informacyjnej **na dzień 30 czerwca za I półrocze 2021 roku najpóźniej do 15 lipca br.**

Zachęcamy do jej wypełnienia bezpośrednio na stronie internetowej (prawe Menu, zakładka „Dla komisji zakładowych” moduł „Półroczna ankieta informacyjna”).

## Uroczystość z okazji 40-lecia Solidarności Oświaty i Wychowania



Odznaczeni Złotymi Odznakami

19 czerwca 2021 r. odbyła się uroczystość 40-lecia NSZZ „Solidarność” zorganizowana przez Regionalną Sekcję i Organizację Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Rzeszowie, których przewodniczącą jest Bogusława Buda. W Wojewódzkim Domu Kultury spotkali się członkowie związku oraz zaproszeni goście, wśród których byli przedstawiciele władzy związkowej, samorządowej i wojewódzkiej.

Występujący podczas uroczystości goście podkreślali rolę i wartości reprezentowane przez NSZZ „Solidarność”. Mówiono również o współczesnych problemach, z którymi zmagają się Związki „S”. Zebrany bardzo spodobał się pomysł, aby w Rzeszowie powstało „Żywe Muzeum”, którego celem byłoby upamiętnienie NSZZ „Solidarność” i jego działaczy z lat 80-tych.

Głównym punktem uroczystości było wręczenie Złotych i Srebrnych Odznak Krajowej

Sekcji NSZZ „Solidarność” Oświaty i Wychowania oraz nagrodzenie laureatów Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego 40. rocznica powstania NSZZ „Solidarność”.

Uhonorowano także instytucje współpracujące z oświatową „Solidarnością”. Przedstawiciele tych instytucji otrzymali pamiątkowe statuetki.

Formą podsumowania związkowej działalności oświatowej była promocja książki NSZZ „Solidarność” w rzeszowskiej oświacie w latach 1980-2020 napisanej przez Stanisława Alota i Dariusza Ziębę (o książce na str. III).

Uczestnicy spotkania wysłuchali wiele utworów, kojarzonych z NSZZ „Solidarność” w wykonaniu młodych artystów z MDK oraz podziwiali wernisaz prac konkursowych.

Z ramienia Regionu Rzeszowskiego „S” w uroczystości udział wzięli Marek Hojło, skarbnik ZR.

*Inf. z oswiata.solidarnosc.rzeszow.pl  
Zdjęcia: Grażyna Skawina*



Recital w wykonaniu młodych artystów z Miejskiego Domu Kultury w Rzeszowie